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Förslag  

Yttrande över revisorernas fördjupande granskning nr 1/2025, Operationell leasing 2025 

Revisionens fördjupade granskning visar att det i regionen saknas en samlad bild över 

avtalen för operationell leasing, vilket försvårar styrelsens och nämndernas möjlighet att 

säkerställa en tillräcklig kontroll över verksamheternas hantering av operationella 

leasingavtal. Det saknas även en tydlig riktlinje för hanteringen av operationella leasingavtal, 

vilket gör det svårt för regionens verksamheter att veta vilka regler som ska följas och att nå 

ut med kunskapen om att operationell leasing omfattas av upphandlingsregler. 

Revisorerna bedömer att regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden samt regionala 

utvecklingsnämnden delvis säkerställt tillräcklig styrning och uppföljning av regionens 

operationella leasingavtal.  Styrelsen och nämnderna har däremot inte säkerställt en 

tillräcklig kontroll av de operationella leasingavtalen. 

Regionala utvecklingsnämnden delar revisionens bedömning att det är angeläget att 
nämndens verksamheter har kännedom om och följer gällande riktlinjer för inköp, 
upphandling och tecknade avtal. Det är också viktigt att regionens upphandlingsavdelning, 
som huvudansvarig för processen upphandling och avtal, har kapacitet att ge nödvändigt 
stöd till verksamheten och kan bistå i att bygga upp behövlig kompetens inom området.  

Revisionens rekommendationer och regionala utvecklingsnämndens yttrande redovisas 

nedan. 

Yttrande med uppgifter om åtgärder ska lämnas till revisionskontoret den 15 april 2026. 

Svarsformulär 

  

 Säkerställ att det finns tydliga regler och riktlinjer som gäller för operationell 
leasing. 

  
Regionala utvecklingsnämnden vidtar följande åtgärder: 
 
Det är glädjande att region Västerbottens upphandlingsavdelning nu har tagit fram 
en reviderad inköpsriktlinje inom området, som beslutats av den centrala 
ledningsgruppen i början av året. Den kommer att distribueras till regionala 
utvecklingsförvaltningens chefer och verksamheter. Se även svar nedan. 
 
  

 Säkerställ att nämndens verksamheter har kännedom om och följer de regler 
och delegationsordningar som gäller för att teckna operationella leasingavtal 
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Regionala utvecklingsnämnden vidtar följande åtgärder: 
 
Den 1 januari 2026 återtog region Västerbottens upphandlingsavdelning arbetet 
med upphandlings- och inköpsstöd för regionala utvecklingsförvaltningen (som 
Umeå kommuns Upphandlingsbyrå haft sedan regionbildningen 2019). I samband 
med detta så gick ett informationspaket ut till nämndens samtliga verksamheter 
innehållande instruktion i hur man beställer upphandlings- och inköpsstöd, de då 
befintliga inköpsriktlinjerna var bilagda och namn på kontaktpersoner angivna vid 
behov av stöd och utbildning. Information har även delgivits förvaltningens 
ledningsgrupp och facklig samverkansgrupp. 
 
Den nyligen reviderade inköps riktlinjen kommer att distribueras verksamheterna. 
  

 

  

 

 


